
 
 

 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor vysokých škol 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

 

 

Číslo jednací 
MSMT-2130/2023-25 

Vyřizuje / linka 
Tomáš Barták / 1699 

Datum 15. září 2023 

 

Věc: Odpověď na stížnost dle § 16a (1) b) zákona č. 1061999 Sb. 

 

Vážený pane prezidente, 

k Vaší žádosti o poskytnutí informace sdělujeme, že pojem státní správa soudů nelze považovat za dovednost 
nebo schopnost, která by byla samostatně vyučována a které by odpovídalo vzdělání v jednom specifickém kurzu 
či studijním programu. Do státní správy soudů lze řadit otázky související s organizační strukturou soudnictví, ale 
též otázky, které souvisí s personálním a materiálním zabezpečením soudnictví, případně též i oblast vyřizování 
stížností např. na průtahy či nevhodné chování soudních osob. 

S ohledem na obsah pojmu státní správa soudů lze říci jako odpověď na Vámi formulovaný obecný dotaz, že 
vzdělání v oblasti státní správy soudů může být poskytováno již i na základních školách či na středních a vyšších 
odborných školách, zejména v kontextu organizační struktury soudů v České republice. Dále pak bude zcela jistě 
součástí studijních programů na vysokých školách, především v oblasti vzdělávání právo. Pro případné zjištění, 
jaké konkrétní studijní programy na vysokých školách obsahují předměty, které se dotýkají oblasti státní správy 
soudů, je nutné obrátit se na Národní akreditační úřad pro vysoké školství, který uděluje akreditace jednotlivým 
studijním programům, které jsou na vysokých školách otevírány. 

Zde lze předpokládat, že vzdělávání v oblasti státní správy soudů bude součástí především předmětů zaměřených 
na profesní etiku a právo procesní. Vzdělávání v této oblasti také poskytuje Justiční akademie a není vyloučeno, 
aby jej nabízely i soukromé společnosti. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Samuel Jezný 
vedoucí oddělení implementace vysokoškolských politik 
odbor vysokých škol 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

